
  

1 

 

VÝPIS USNESENÍ 
č.  1/2023/3 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 1. března 2023 v obřadní místnosti ÚM. 

 
Přítomni:   Čípek Vladimír  

   Mikulášek Martin, Ing 
   Pernica Tomáš, Mgr., Bc., MBA 
  Vymazal Marek, Bc. 
  Vybíhal Tomáš, Ing. 
                                                                                  Matějková Michaela, Mgr. 
 Havelka Petr, Mgr. 
                                                                                  Pernicová Hana, Ing. 
  Štrajt Hynek 
 
                                                             1 občan dle prezenční listiny 
 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a schválení programu. 
U1/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Pernicu a 
Mgr. Michaelu Matějkovou, zapisovatelku Annu Nečasovou. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Mgr. Tomáš Pernica). Usnesení U1/1.3.2023 
bylo schváleno.  
 
U2/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U2/1.3.2023 bylo schváleno. 
Schválený program:  

1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a schválení programu 
2. Zpráva o výsledku hospodaření městyse Sloup za 1-12/2022, 1-2/2023 
3. Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření za rok 2022 a zápisy výborů 
4. Projednání Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb s městem 

Blanskem na rok 2023   
5. Projednání výsledku Inventarizace majetku městyse Sloup k 31.12.2022 
6. Projednání finančních příspěvků dle aktuálních žádostí  
7. Projednání výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Sloup, příspěvková organizace za rok 2022 
8. Projednání hospodářských výsledků společností AKTIVITY SLOUP s.r.o. a RELAXA, s.r.o. 

za rok 2022 
9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Sloup – úprava DS, 2RD 

Šmída, Cibulka“. 
10. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 24.3.2011 (střecha budovy č.p. 200)  
11. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Sloup – vodovod a kanalizace 

u kostela“. 
12. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Sloup – přel. kab. NN, 

autobusové zastávky“ 
13. Rozhodnutí o výsledku výběrového řízení na akci „Komunikace pro pěší u KD, Sloup“  
14. Starosta informuje, došlá pošta 
15. Diskuse a závěr      



  

2 

 

U3/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek 
hospodaření městyse Sloup za období leden až prosinec 2022. (příjmy 43 032 938,05 Kč a 
výdaje 42 045 683,47 Kč). 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U3/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U4/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek 
hospodaření městyse Sloup za období leden a únor 2023. (příjmy 4 756 149,76 Kč a výdaje 2 
962 091,55 Kč). 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U4/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U5/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo zprávy o Přezkumu hospodaření za rok 2022 
(městyse Sloup i Svazku Sloup, Šošůvka-ČOV a kanalizace) bez zjištěných chyb a nedostatků na 
vědomí.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U5/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U6/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o příspěvku na spolufinancování 
sítě sociálních služeb s Městem Blanskem pro rok 2023 (na služby sociální prevence částku ve 
výši 15 000 Kč a na služby sociální péče částku ve výši 65 000 Kč) a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnese    U6/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U7/1.3.2023  Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje výsledky inventarizace majetku městyse 
Sloup k datu 31.12.2022 včetně inventarizační zprávy.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U7/1.3.2023 bylo schváleno. 

 
U8/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro MO svazu tělesně 
postižených Sloup, Šošůvka a Vysočany ve výši 3.500 Kč a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U8/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U9/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro Myslivecký spolek 
Hřebenáč, Sloup ve výši 5.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U9/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U10/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje finanční dar pro Český svaz včelařů, z.s., 
ZO Sloup v Moravském krasu ve výši 7.000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U10/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U11/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí hospodářský výsledek Základní 
školy a mateřské školy Sloup, příspěvkové organizace za rok 2022 ve výši 141 072,09 Kč 
a schvaluje převod této částky do rezervního fondu Základní školy a mateřské školy Sloup, 
příspěvkové organizace.  
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U11/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
 



  

3 

 

U12/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje výsledek hospodaření za 
rok 2022 ve výši  -7 346 Kč (ztráta) a účetní závěrku společnosti AKTIVITY SLOUP s.r.o. za rok 
2022.   
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U12/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U13/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere hospodářský výsledek společnosti RELAXA, 
s.r.o. ve výši 204 301 Kč (zisk) za rok 2022 na vědomí bez připomínek. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U13/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U14/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: PR-001030076741/001-ADSG se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, pro „Sloup - úprava DS, 2RD Šmída, 
Cibulka“ (umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, kabelový pilíř, uzemnění), dotčené  
pozemky parc. č. 114/2, 119/1, 119/3 a 132 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, jednorázová 
náhrada 15 800 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U14/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U15/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 
24.3.2011 (předmět nájmu je střecha budovy s č.p. 200) s firmou RA-ENIUS s.r.o., se sídlem 
Poříčí 2465/28, 67801 Blansko, IČO: 01617044. Cena nájemného za každý kalendářní rok byla 
stanovena na částku 83 020 Kč a k ceně nájemného je současně sjednána inflační doložka. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Bc. Marek Vymazal).  Usnesení U15/1.3.2023 
bylo schváleno. 
 
U16/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo návrh na prodloužení nájemní 
smlouvy ze dne 24.3.2011 (předmět nájmu je střecha budovy s č.p. 200) o dalších 10 roků (do 
24.9.2041) a tento návrh neschvaluje.  
Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 1 (Bc. Marek Vymazal).  Usnesení U16/1.3.2023 
bylo schváleno. 
 
U17/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
IČO: 70888337 pro akci „Sloup – vodovod a kanalizace u kostela“ (umístění vodovodní a 
kanalizační přípojky), dotčený pozemek parc. č. 34/3 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, 
jednorázová náhrada dle Sazebníku úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém 
majetku Jihomoravského kraje a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U17/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U18/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: PR-001030077537/001-ENGB se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, pro akci „Sloup – přel. kab. NN, 
autobusové zastávky“ (umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN), dotčené pozemky 
parc. č. 1087/45, 1117, 510, 511/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, jednorázová náhrada 4 
400 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U18/1.3.2023 bylo schváleno. 

 



  

4 

 

U19/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje realizaci „Komunikace pro 
pěší u KD, Sloup“ firmou Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČ: 04629845 za 
cenu - 1 617 970 Kč, včetně DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. Pokud vybraná 
firma odmítne podepsat smlouvu o dílo, bude oslovena další firma dle pořadí, které bylo 
sestaveno na základě nabídkové ceny. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U19/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U20/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí informaci, že technický dozor 
investora bude na stavbě „Komunikace pro pěší u KD, Sloup“ provádět Ing. Přemysl Toul. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U20/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
U21/1.3.2023 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0.  Usnesení U21/1.3.2023 bylo schváleno. 
 
 
Ve Sloupě dne 2.3.2023  
 
 
 
 Starosta: Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 
      
 Zapsala: Anna Nečasová …….………………………….……. 
    
                                    Místostarosta:       Vladimír Čípek                          ………...……………………………    


